
Příloha č. 3
kupní smlouva

smluvní strany

KUPUJÍCÍ:

se sídlem:
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:

Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a 
léčiv
Hudcova 56a; 621 00 Brno-Medlánky, Česká republika

IČ:
Zastoupený:
(dále jen „kupující") na straně jedné

00019453
MVDr. Jiří Burešem, ředitelem USKVBL

PRODÁVAJÍCÍ:
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku: 
statutární orgán: 
osob oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
Č.Ú.:

HPST, s.r.o.
Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C 
RNDr. Karel Vranovský, CSc., jednatel

Ing. Lucie Bahníkově

Ing. Ivo Novotný 
25791079 
CZ25791079 
Citibank, a.s., Praha 6 
2504270118/2600

(dále jen „prodávající") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto kupní 
smlouvu (dále jen „smlouva").

Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, že nabídka 
prodávajícího byla kupujícím vybrána v zadávacím řízení s názvem „Plynový 
chromatograf s cool-on-column injektorem, autosamplerem a hmotnostním 
spektrometrem na bázi jednoduchého kvadrupolu" jako nabídka nejvhodnější.

I. Předmět plnění

1. Předmětem koupě podle této smlouvy je Nabídka hi-end GCMSD systém Agilent Tech. 
(dále jen "zboží”) v druhu, množství, jakosti a provedení podle specifikace uvedené 
v zadávací dokumentaci a nabídce prodávajícího, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy jako její příloha č. 1.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží, včetně provedení jeho instalace, provést zaškolení uživatelů kupujícího



kvalifikovaným pracovníkem, poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených 
dále touto smlouvou.

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu sjednanými touto smlouvou.

4. Součástí dodání předmětu Smlouvy je i doprava.

5. Prodávající je zároveň povinen předat Kupujícímu veškerě doklady nutné k převzetí a k 
užívání Předmětu prodeje, včetně:

- prohlášení o shodě zboží podle ISO/IEC Guide 22 a CEN/CENELEC EN 
45014
návodu na obsluhu zboží (uživatelský manuál v českém nebo v anglickém 
jazyce);

- návodů na obsluhu dalších samostatných zařízení umístěných v Předmětu 
koupě;
potvrzení o proškolení a seznámení s obsluhou zboží přejímající osobou.

6. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad.

7. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany kupujícího.

II. Čas a místo dodání

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných podkladů ke zboží, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických 
parametrů daných touto smlouvou, provedení zaškolení uživatelů kupujícího 
kvalifikovaným pracovníkem v rozsahu čl. V. odst. 2 této smlouvy nejpozději do 90 dnů 
od nabytí účinnosti této smlouvy.
Prodávající je povinen písemně vyzvat Kupujícího k převzetí zboží minimálně 7 dní přede 
dnem plnění, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Kupující není povinen převzít 
Předmět prodeje před dohodnutou dobou

2. Místo dodání; Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv, Palackého 174, 
612 00 Brno, Česká republika.
Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího; Mgr. Martina Rejtharová nebo jí 
pověřená osoba.

3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije.

4. Pokud Kupující od Prodávajícího nepřevezme zboží v dobu určenou v čl. II. odst. 1. výše, 
je Prodávající povinen bezúplatně uchovat zboží pro Kupujícího po dobu následujících 14 
kalendářních dnů a písemně vyzvat Kupujícího k odběru zboží nejméně 7 dnů před 
stanovenou náhradní dobou. Kupující je oprávněn zboží odebrat kdykoliv během 
stanovené náhradní doby v pracovních dnech od 8:00 do 14:00 hod. Termín odběru zboží 
oznámí Kupující Prodávajícímu nejméně 2 pracovní dny předem.

5. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přecházejí na Kupujícího 
okamžikem podepsání Předávací protokolu dle čl. IV. odst. 1 smlouvy oprávněnou osobou 
Kupujícího.



III. Kupní cena

1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků Smlouvy ve výši 3 048 
255, 35 Kč bez DPH, 3 688 388, 97 Kč včetně DPH, z toho DPH 21% ve výši 640 133, 62 
Kč.

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk prodávajícího 
spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění, instalace 
zboží, dodání všech zákonných podkladů ke zboží, provedení zaškolení uživatelů 
kupujícího kvalifikovaným pracovníkem, kompletní zajištění záručního servisu včetně 
náhradních dílů).

3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré 
náklady spojené s dodáním zboží. Změna kupní ceny je možná pouze a jen za předpokladu, 
že dojde po uzavření této smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty a dále v 
případě zvýšení inflace. Změna kupní ceny je možná při naplnění podmínek stanovených 
v zadávací dokumentace v bodě 7.3 ZD.

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s účinnými právními předpisy.

5. Výši celkové kupní ceny bude dále možno překročit tehdy, rozšíří-li Kupující v průběhu doby 
plnění veřejné zakázky požadavky na vybavenost chromatografu, a to nad rámec 
stanovený v nabídce. Kupují i prodávající je v takovém případě povinen postupovat 
v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek, zejména s § 222 zákona.

6. Kupní cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřené mezi 
Kupujícím a Prodávajícím.

IV. Platební podmínky

1. Platba za dodávku zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury), obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve 
PO dodání zboží, jeho řádné a úplné instalaci, dodání zákonných dokladů, provedení 
všech zkoušek ověřujících splnění technických parametrů daných touto smlouvou, a 
provedení úvodního základního školení obsluhy v rozsahu čl. V. odst. 2 této smlouvy,
což bude potvrzeno protokolem o dodání a instalaci zboží. Dokladem o řádném splnění 
závazků uvedených v předchozí větě prodávajícím je datovaný předávací protokol 
opatřený podpisy oprávněných osob obou smluvních stran jednat ve věcech 
technických.

2. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a současně identifikaci smlouvy, na jejímž 
základě bylo plněno. Fakturu prodávající opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné 
ji vystavit.



3. Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost 
nebo prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je Kupující oprávněn před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu prodávajícími k provedení opravy s vyznačením 
důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání 
vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícím.

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího 
uvedeného v záhlaví této smlouvy.

5. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 
odst. 2 občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy 
ve vztahu k prodávajícímu nepoužije.

V. Instalace zboží a zaškolení obsluhy

1. v rámci instalace zboží v místě dodání, je prodávající povinen prokázat zejména, 
nikoliv však výlučně, plnou funkčnost a splnění všech parametrů zboží v souladu 
s nabídkou prodávajícího, která bude tvořit nedílnou součást smlouvy (příloha č. 1 
smlouvy).

2. Prodávající se zavazuje provést základní školení obsluhy dodávaného zboží, které je 
podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží v rozsahu:
• Úvodní předvedení a školení obsluhy v rozsahu základních funkcí kompletně 

instalovaného dodávaného zboží v nezbytném rozsahu pro min. 5 osob ze strany 
kupujícího.

3. Veškerá školení proběhnou v místě instalace zboží, pokud nebude dohodnuto písemně 
jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Přesný 
termín jednotlivých školení musí být v dostatečném časovém předstihu odsouhlasen 
osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech technických. Veškeré náklady 
spojené s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisních techniků, aplikačních 
specialistů, popř. specialistů dodavatelů příslušenství) hradí prodávající.

VI. Odpovědnost prodávajícího za vady

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží v množství, jakosti a provedení 
odpovídající právním předpisům, této Kupní smlouvě a jejím přílohám.

2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží bez faktických či právních vad.

3. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí 
škody na zboží na Kupujícího, a to i v případě, že se vada stane zjevnou až po této 
době. Prodávající zároveň odpovídá za vady, které vzniknou i po této době, je-li 
způsobena porušením povinností Prodávajícího.

4. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů v délce 24 měsíců ode dne 
podpisu předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.



5. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa instalace zboží, 
detekce vady a projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou ve věcech 
technických za kupujícího, v záruční době nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
ohlášení vady kupujícím, a to návštěvou servisního technika. Jednotlivé vady v záruční 
době musí být odstraněny nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne zahájení 
odstraňování vad, přičemž dnem zahájení odstraňování vad je den servisního zásahu, 
nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní strany písemně 
jinak. Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady v „místě plnění", není-li to 
prokazatelně technicky možné, „vadnou část" zboží prodávající protokolárně převezme 
do opravy po písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou ve 
věcech technických za kupujícího. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského 
zákoníku se nepoužije; kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo 
požadovat dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. 
vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel.

VII. Pozáruční servis
1. Prodávající se zavazuje zajistit pozáruční servis na Zboží v následujících sedmi letech 

po uplynutí záruční doby dle čl. VI. odst. 4 Smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje poskytovat pozáruční servis dle potřeb kupujícího a v 
podmínkách stanovených touto smlouvou.

3. Pozáruční servis bude vykonáván na základě objednávky Kupujícího a nevzniká na něj 
Prodávajícímu předem nárok.

4. Pozáruční servis spočívá zejména v opravě závad na Zboží a opravě havarijních závad 
na Zboží, které se vyskytnou v následujících sedmi letech po uplynutí záruční doby, a 
které je nutné odstranit pro zachování plné funkčnosti Zboží.

5. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa instalace zboží, 
detekce vady a projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou ve věcech 
technických za kupujícího, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne ohlášení vady 
Kupujícím, a to návštěvou servisního technika. Následně Kupující může objednat 
opravu Zboží. Opravu Zboží Prodávající vykoná na základě písemné objednávky 
vystavené Kupujícím. Prodávající se zavazuje dodržet podmínky stanovené v takto 
vystavené objednávce.

6. Prodávající před podpisem smlouvy předloží Kupujícímu pro potřeby určení hodinové 
sazby ceny pozáručního servisu Ceník sazeb pozáručních servisních činností, který 
bude přílohou č. 3 této Smlouvy, přičemž maximální cena za hodinu pozáruční servisní 
činnosti nepřesáhne 2.000,- Kč bez DPH.

Ceník bude obsahovat ocenění minimálně těchto činností:
• Operační kvalifikace/ověření výkonnosti celého systému
• Oprava turbomulekulární pumpy (repase)
• Výměna základní řídící desky detektoru (mainboardu)

Cena náhradních dílu se do hodinové sazby ceny pozáručního servisu nezapočítává. 
V případě potřeby použití náhradních dílů bude cena náhradních dílů fakturována 
samostatně.

7. Změna ceny pozáručního servisu je možná pouze a jen za předpokladu, že dojde po 
uzavření této smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty a dále v případě



zvýšení inflace. Změna kupní ceny je možná při naplnění podmínek stanovených v 
zadávací dokumentace v bodě 7.3 ZD

VIII. Zajištění závazku

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 
v podobě, jak je upravují následující odstavce Smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu 
jednotlivých utvrzovaných smluvních povinností.

2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč bez DPH 
za každý započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání ve smyslu 
čl. II. odst. 1 této smlouvy.

3. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč bez DPH 
za každý i započatý den po marném uplynutí lhůty k nastoupení k opravě nebo opravě 
v době záruky v souladu s čl. VI. této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ.

4. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč bez DPH 
za každý i započatý den po marném uplynutí lhůty k nastoupení k výkonu pozáručního 
servisu v souladu s čl. VII. této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ.

5. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se 
smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 
vymáhat samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

6. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného 
vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání 
částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude 
uveden ve vyúčtování smluvní pokuty.

7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
prodávajícím, i nesplatnou. Pohledávky kupujícího a prodávajícího se započtením ruší 
ve výši, ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí 
prohlášení o započtení prodávajícímu.

IX. Zvláštní ustanovení

Prodávající se zavazuje:
• vybavit Kupujícího veškerou technickou dokumentací k předmětnému typu 

chromatografu, včetně její průběžné aktualizace po celou dobu životnosti 
chromatografu;

• průběžně seznamovat pracovníky určené Kupujícím s problematikou obsluhy a 
provozu předmětného typu chromatografu;

• po dobu trvání záruky dle čl. VI. odst. 4. této smlouvy zajistit bezplatnou 
telefonickou podporu poskytovanou Kupujícímu na tel.; +420 725 631 863, horká 
linka servisu.



X. Závěrečná ujednání

1. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní 
partnery, podílející se na plnění této smlouvy.

2. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy.

3. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a právním řádem České 
republiky.

4. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle 
těto smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na 
platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se 
zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlěpe odpovídat předmětu 
původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož 
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany 
učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran.

6. Kupující je oprávněn odstoupit od těto smlouvy v případě;

• prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 dnů,
• nedodržení technickě specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího,
• prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než deset dnů.

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemněho oznámení druhé smluvní straně.

7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

8. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této Smlouvy odesílaných 
prodávajícím s využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského 
zákoníku nepoužije.

9. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 
povinnému zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním Účastníkem této 
Smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění těto smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb.

11. Nedílnou součást těto smlouvy tvoří přílohy:



Příloha č. 1 - Nabídka prodávajícího ze dne 26.4.2018 
Příloha č. 2 - Pojistná smlouva
Příloha č. 3 - Ceník sazeb pozáručních servisních činností

V Brně, dne 1 0. 09. 2018 V Praze dne 18.7.2018

MVDr. Jiří 
Bureš

Digitálně podepsal 
MVDr. Jiří Bureš 
Datum: 2018.09.10 
11:54;50+02'00'

MVDr. Jiří Bureš 
Ředitel USKVBL

Digitally signed by
Ing. Naděžda ing.Naděžda

Jeřábkové
Jeřábkové Date: 2018.07.1 S

15:00:14+02'00'

Ing. Naděžda Jeřábkově, v.z. 
Obchodní ředitelka HPST, s.r.o



hpst
Prodejní nabídka

Dodavatel:
HPST, s.r.o.
Na Jetelce 69/2 
190 00 Praha 9
Tel/Fax: +420 244 001 231/235 
(DIČ) IČ: (CZ)25791079 
inforáhpst.cz

Nabídka č.: 
Platnost do: 
Měna: 
Vypracoval: 
Tel:
Email:

NAB-16494-R3W8_5
26.05.2018
CZK
Ivo Novotný 
+420 724 309 027 
ivo.novotny@hpst.cz

Odběratel:
ústav pro státní kontrolu veterinárních 
Hudcova 232/56a 
62100 Brno - Medlánky

Kontakt: Rejtharová Martina
Tel: +420 541594501
Email: rejtharova@uskvbl.cz

Číslo Popis Množství Cena za Cena za
produktu jednotku řádek

bez DPH bez DPH
Nabídka hi-end GCMSD systém Agilent
Tech.
Plynový chromatograf

G3440B Agilent 7890B Series GO Custom 1 KS 295 221,38 295 221,38
G3440B#122 On-column capillary inlet with EPC
G2399A Solvent Vapor Exit Accessory

MSD interface + CFT no-vent, backflush
1 KS 47 328,56 47 328,56

G3440B#204 Midpoint Backflush for GC/MS 1 KS 84 201,68 84 201,68
G3440B#309 Pneumatics Control Module

Automatický dávkovač
G4513A 7693A Autoinjector

Hmotnostní detektor
1 KS 112 142,88 112 142,88

G7079BA 5977B HES MSD Turbo El Bundle 1 KS 1 740 603,28 1 740 603,28
G7079BA#240 MSD for 7890 GC
G7079BA#790 Delete Monitor
IN104HTBU Spare HES El ion source 5977B 1SB 658 557,57 658 557,57
PC101HTBU Rozšíření standardně dodávaného PC

2 X monitor, switch. Laserová síťová tiskárna
UPS jednotka

1 KS 15 000,00 15 000,00

155514 UPS 1/1 fáze, 3k VA - 5PX 3000Í RT3U
Pokročilá aplikační podpora

2 KS 31 850,00 63 700,00

189000_003 Kamila Kalachová, Aplikační podpora 3 KS 10 500,00 31 500,00

Cena (bez DPH) 3 048 255,35
DPH (21%) 640 133,62

Cena s DPH [CZK] 3 688 388,97

Firma HPST, s.r.o. je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, 
dne 24. srpna 1999. Nedílnou a samostatnou součástí této nabídky jsou "Obchodní podmínky HPST", 
http://w\A/w.hpst.cz/obchodni-podminky

Vypracoval/a Ivo Novotný, dne 26.04.2018



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

86033944991000000

Pojistná smlouva 

č. 8603394499

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s..Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika
IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel*)

HPST, s.r.o.
Zastoupená;
Karel Vranovský, jednatel 
IČO: 25791079
se sídlem / bydlištěm: Na jetelce 69, č. or. 2,190 00 Praha, Česká republika 

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojtstníka.

(dále jen "pojistník")

uzavírají

prostřednictvím pojišťovacího makléře
Quatro Finance a.s.
Korespondenční adresa; Quatro Finance a.s., Tř. 1. Máje 535, č. or. 50,46007 Liberec, Česká republika 

(dále jen "pojišťovací makléř")

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva"), 
která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této 
smlouvy tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 10), RTF rií

8603394499I000000

<d>B083FEB95220|10.70.1.141|rii|T14|2179|mjenneova@koop.cz|2842|8603394499|184|0||18.10.17-08:58-1|20.10.17-15:21-3L|20-10-17-15:21-6</d>



ČLÁNEK 1. 
Úvodní ustanovení

1. Pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět činností pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech:
výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 18.10.2017

3. Pro pojištěni sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní 
předpisy v platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-100A4 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
ZSU - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu 
a dále:
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení 
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

4. Doba trvání pojištěni 
Počátek pojištění: 21.10.2017

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, 
pokud některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před 
uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení 
lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího 
pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 20.10.2027 po tomto dni již k prodlouženi pojištění nedochází.

ČLÁNEK 2.
Další druhy pojištění

1. POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA Ú1MU

1.1 Základní pojištění
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předání.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem 
pojištěného vymezeného v čL 1. odst. 2.

činnosti

Limit pojistného plnění: 30 000 000 Kč 
Spoluúčast 5 000 Kč

Na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel odchylně 
od čL 8 odst. 1) ZPP P-600/14 pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro 
pojištění odpovědnosti za újmu.

Pokud činnost (některá z činnostO, na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více 
oborů či podskupin (dále jen „obory") - jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze 
na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět činnosti pojištěného tvořícím 
přílohu této pojistné smlouvy (např. výpis z živnostenského či jiného veřejného rejstříku). Není-li takový 
doklad k pojistné smlouvě připojen, vztahuje se pojištění na ty obory, které má pojištěný uvedeny 
v příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činností pojištěného.

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- vzdělávací a výchovná činnost (nejedná-li se o subjekt zařazený do sítě škol, předškolních a školských 
zařízenO
- poskytování SW, poradenství v oblasti SW a HW
- výroba, instalace a opravy elektrických, elektronických a telekomunikačních zařízení

Strana 2 (celkem 10), RTF rii



Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek;
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného 

vymezeného v čL 1. odst. 2,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně 

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto 

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit 
pojistného plnění maximálně do výše 5 mil Kč, jsou uvedeny v ZSU-50C3/17, která tvoří nedílriou součást 
této pojistné smlouvy. Mezi činnosti, ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání patří mj. také činnost;

> poskytování SW, poradenství v oblasti SW a HW
která je v této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hlavní.

Výše obratu za předcházející rok; 220 408 000 Kč
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení ročního obratu o více než 20%

L2 Připojištění
Sjednává se;

Připojištění "C, které se vztahuje na odpovědnost za čistou finanční škodu, vyjma škody způsobené 
vadou výrobku a vadou práce po předání

Nad rámec čL 1 ZPP P-6C)0/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu vztahuje na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla jinému jinak, než jako;
- škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo 

ztrátou,
- škoda na živém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
- následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věci 

nebo škody na zvířeti.

Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících 
se k pojištění odpovědnosti za újmu se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou 
finanční škodu způsobenou;
a) vadou výrobku a vadou práce, která se projeví po jejím předání,
b) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodtiením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt stanovených 

právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci,
c) porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovených 

přímo v právním předpisu, vč. právně závazných technických norem (přísněji, v širším rozsahu),
d) vadou činnosti auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora pojistných 

událostí, dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,
e) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, s^měřovací či zaměřovači, výzkumné, zkušební, 

analytické, testovací, kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 
zprostředkovatelské, tlumočnické či překladatelské činnosti, jakékoli duševní tvůrčí činnosti nebo 
činnosti spočívající v zastupování, oceňování majetku, správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo 
vymáhání pohledávek,
v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry či jejich 
dražby,

^ v souvislosti s úschovou finančních hodnot,
výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,
porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z 
ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv 
autorských a práv s nimi souvisejících),

j) poskytováním soft\ware nebo hardware, činností související se zpracováním nebo poskytováním dat, 
hostingovými a souvisejícími činnostmi nebo webovýmí portály,

k) porušením povinnosti mlčenlivostt

f)

h)
0

Strana 3 (celkem 10), RTF rii



Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání - s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného 
ujednáni právě od tohoto ujednání pro připojištění "C" - neuhradí pojistitel čistou finanční škodu, jejíž 
náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v čL 2 odst. 4) ZPP P-600/14.

Pojistitel poskytne pojistné plnění z tohoto připojištění také z pojistných událostí vzniklých v důsledku 
příčiny, která nastala v době trvání připojištění "C" sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné 
smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími pojistnými smlouvamO, bezprostředně 
předcházejícíCmO této pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání připojištěnO. Z pojistných 
události uvedených v předchozí větě však nebude poskytnuto pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký 
odpovídá rozsahu připojištění "C" sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčiny 
škody.

Sublimit 5 000 000 Kč
Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z připojištění "C" během jednoho pojistného roku poskytne 
pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu.
Spoluúčast 10 %. min. S 000 Kč, max. 10 000 Kč

Připojištěni "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věri, kterou 
pojištěný převzal za účelem provedeni objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci 
nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc").

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti.
c) převzatých motorových vozidlech.

Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby 
toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných 
podmínek upravujících způsoby zabezpečení. Je-li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na 
horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývajicí z předchozí věty a porušení této 
povinnosti mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích 
následků, neposkytne pojistitel z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle 
Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu 
zabezpečení věcí v době vzniku pojistné události

Sublimit: 10 000 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč

Připojištění "G", které se vztahiqe na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku 
nemocenského pojištěni,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl 
zaměstnanec pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky 
pojištění odpovědnosti za újmu.

Sublimit: 5 000 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč

Připojištění "O", které se vztahuje na povinnost poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v 
jiných pHpadech, než jsou uvedeny v čL 1 odst. 2) ZPP P-GOO/14, pokud byla přiznána pravomocným 
rozhodnutím soudu na základě neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka, k 
němuž došlo v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, na nějž se vztahuje pojištění sjednané touto 
pojistnou smlouvou.

Mimo výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost k peněžité náhradě 
nemajetkové újmy způsobené:
a) urážkou, pomluvou,
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
c) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.
d) v případech upravených v § 2971 občanského zákoníku (případně ustanovení, které jej nahradí).

Strana 4 (celkem 10), RTF rii



Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, že jsou současně splněny následující 
podmínky:
0 k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti došlo po dni počátku tohoto připojištění, 
iO nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy byl proti pojištěnému poprvé uplatněn v době trváni 

tohoto připojištění,
iii) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dni po zániku tohoto připojištění.

Pojistitel poskytne pojistné plnění z tohoto připojištění také z pojistných události vzniklých v důsledku 
neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti, ke kterému došlo v době trvání připojištěni "O" 
sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe 
navazujícími pojistnými smlouvamO, bezprostředně předcházejtcíímO této pojistné smlouvě (podmínkou je 
nepřetržité trvání připojištěnO.
Z pojistných událostí z připojištění 'O' vzniklých v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu 
osobnosti, ke kterému došlo přede dnem počátku pojištěni dle této pojistné smlouvy však pojistitel 
neposkytne pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký odpovídá rozsahu připojištění sjednanému pojistnou 
smlouvou platnou a účinnou v době, kdy došlo k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti

Sublimit: 500000 Kč 
Spoluúčast: 10%, max. 10 000 Kč

Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z tohoto připojištěni během jednoho pojistného roku 
poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu sjednaného pro toto připojištění

1.3 Územni platnost

Pojištěni se sjednává s územní platností: území Evropy.

1.4 ZvláštrK smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědnosti za újmu

„Odchylně od čL 8 odst. 1) ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu jedné a zároveň 
všech pojistných událostí nastalých v průběhu pojistného roku pojistné plnění do výše 
limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě."

ČLÁNEK 3.
Zvláštní údaje a ujednání

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena 
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečeni cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení

ČLÁNEK 4.
Údaje o makléři

Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem Quatro Finance a.s. smlouvu, na jejímž základě 
pojišťovací makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistnika, a to v rozsahu 
této smlouvy.

Pojistník podpisem této pojistné smlouvy prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře k přijímáni 
písemností majících vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou zasílaných pojistitelem 
pojistníkovi s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele. Pro případ 
uvedený v předchozí větě se "adresátem" ve smyslu příslušných ustanovení pojistných podmínek rozumí 
pojišťovací makléř a tyto písemnosti se považuji za doručené pojistníkovi doručením pojišťovacímu makléři

Strana 5 (celkem 10), RTF rii



ČLÁNEK 5.
Údaje o pojistném

Pojistné:

Pojištěni odpovědnosti za újmu - základni
Roční pojistné .........................................................................................

Pojištěni odpovědnosti za újmu - připojištěni
Roční pojistné .........................................................................................

Celkové roční pojistné před úpravou

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.
Sleva za délku pojistného období
Jiná sleva / přirážka •♦•••••••••••••••••*a**»*««»*«**»*««a>*****«*aa»«*«***«*«»a»«***««>aé*a*»a**«•••••••«••■
Celkem sleva / přirážka ............................................................................
Celkové roční pojistné po úpravě ................... ........................................
Pojistné za pojistné období ....___.................__ ......__ ...................____

79 194 Kč

51 750 Kč

130944 Kč

-S% 
-33% 
-38% 

8118S Kč 
81185 Kč

Pojistné za pojistné období je splatné vždy:
k 21.10.

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele. 
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2226222 ..................................................
Kód banky 0800 ^ vyplnění platebního příkazu
Konstantní symbol: 3558 pojistného:
Variabilní symbol 8603394499

ČLÁNEK 6.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
Tel 957 105 105
www.koop.cz

ČLÁNEK 7.
Prohlášení pojistnika

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení 
pojistných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čL 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník 
si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další 
podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

Strana 6 (celkem 10), RTF rii

SPD*1.0*ACC:CZ5708000000000002226222*AM:81185.00*CC:CZK*MSG:Platba pojistneho*X-KS:3558*X-VS:8603394499



4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytuA)ydllště či sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo 
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro 
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytiVbydliště či sídla nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, 
za účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v 
článku "Zvláštní údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

ČLÁNEK 8.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě 
stanovené pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení 
nabídky pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to 
ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce. Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.colcz.

3. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá povinnosti 
uveřejněni v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k 
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje 
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlas! Pokud je pojistník 
odlišný od pojištěného, pojistnik dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést: 
8603394499.
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečítelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
5mluvni strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky 
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako 
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky 
dodatku) do budoucna.

4. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1 
stejnopis a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

5. Tato smlouva obsahuje přílohy: 1-ŽR.

Pojistná smlouva uzavřena dne: 20.10.2017
jméno, příjmení/název zástupce pojistitele (získatele): Margareta jenneová 
Zaměstnanec pojistitele 
Získatelské číslo: ^70 
EmaiL mjenneovamlsbop.cz

ra>op«(ay^; j.stovi,;,- 
Gicn

Podpis titele (získatele) Podpis pojistnika

5trana 7 (celkem 10), RTF rii



Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-5O0/17

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "ZSU") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy i ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s;
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a 

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpíngu, zorbíngu, potápění, 
parasailingu, swoopíngu, surfingu, raftingu, canyoníngu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a poutových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům 

v oblastí vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) činností kaskadérů,
h) porušováním íntegKty lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu 

způsobenou na životě nebo zdraví v důsledku porušení integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
0 hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a 

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění 
odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost 
nahradit újmu způsobenou v souvislostí s;
a)

b)

c)
d)
e)

f)
g)
h)

0
j)

k)

výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 
vyměřovací nebo zaměřovači, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činností, 
výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, 
plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a 
určených technických zařízení v provozu,
zastupováním, zprostředkovatebkou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu 
způsobenou v souvislostí s jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených 
k ochraně majetku a osob,
obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny, 
poskytováním zdravotní a veterinární péče,
provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, 
poskytováním tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a 
regeneračních služeb, 
prováděním geologických prací,
úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribuci a prodejem elektrické energie, plynu, tepb
apod. (tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, 
distribucí nebo prodejem předmětných médií), 
obchodem s erotickým zbožím.

Strana 8 (celkem 10), RTF rii



článek 3
Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

1) Pojištění se vztahuje 1 na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím 
nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem 
činnosti pracovního stroje (odchylně od čL 2 odst. l) písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 

odpovědností za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou 
(zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i byla porušena povinnost takové pojištění uzavkt,
it jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iit k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plněnt
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše 

do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plněnt pro pojištění odpovědnosti za újmu a v 
jeho rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného 
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500 000 Kč ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného 
pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny 

(odchylně od čL 2 odst. IJ písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizaci, úpravou a rozvodem vody, výluka vyplývající z čL 2 odst. 1 

písm. r) ZPP P - 600/14 není dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních 

zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami a likvidací lodi,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění 
odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 
odpovědnosti za újmu (sublimit).

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) v^bou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně 

jejich součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizi elektrtckých, plynových, hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízeni, zařízeni 

sloužících k vytápěni nebo chlazení a určených technických zaHzení v provozu,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plněnt pro pojištění 
odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše S 000 000 Kč ze všech pojistných události nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 
odpovědnosti za újmu (sublimit).

Strana 9 (celkem 10), RTF rii



3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spqením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku 
poskytne pojistitel pojistné plnění (odchylně od čL 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-60Q/14) do výše sjednaného 
limitu pojistného plněni pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kž ze 
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění 
sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 5
Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající 
nemovitosti

z vbstnictví, držby nebo jiného oprávněného uživáni

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu:
a) způsobenou v souvislosti s realitní činností,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové pojištění odchylně od čL 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit 
újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné 
události z pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u' pojistitele uvedeného v této pojistné 
smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým 
nemovitostem příslušejících.

2) Pojištění se nad rámec čL 1 odst. 6) ZPP P-6CX)/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu 
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které:
a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou 

smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím.

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné 
události z pojištěni odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u 
pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čL 2 
odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za újmu 
způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od čL 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost 
za škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o 
škodu způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování činnosti, na kterou se 
vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově 
příslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z pojištění 
odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného 
v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu 
poskytne pojistitel ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné 
plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v 
jeho rámci ("sublimit"), výše plnění ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného 
roku však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění 
předmětné budovy proti živelním pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné 
smlouvě.

Strana 10 (celkem 10), RTF rii



hpst
HPST, s.r.o 
Na Jetelce 69/2 
190 00 Praha 9 
Česká republika

Tel.: +420 244 001 231 
Fax: +420 244 011 235 
E-mail: info@hpst.cz 
Web: www.hpst.cz

IC: 25791079 
DIČ: CZ25791079 
Čitibank a.s., Praha 6 
Č.Ú.: 2504270118/2600

analytická instrumentace, spotřební materiál, Pč, periferie, služby, 
poradenství, servis ■0: Agilent Technologies

*--------Aatimind Distributor

Příloha č. 3 - Ceník sazeb pozáručních servisních činností

Ceník sazeb vybraných pozáručních servisních činností

Tímto prohlašujeme, že jsme autorizovaným a certifikovaným servisním střediskem firmy 
Agilent Technologies pro oblast analytické instrumentace v České Republice.

Pro plnou záruku a garantovanou funkčnost dodávané instrumentace je primárně 
vyžadováno a doporučováno používání pouze originálního certifikovaného a testovaného 
kompatibilního spotřebního materiálu, náhradních dílu a autorizovaného vyškoleného servisu 
výrobce Agilent Technologies.

Níže Vám pro potřeby určení hodinové sazby ceny pozáručního servisu zasíláme ceny a 
kalkulaci nákladů na vybrané požadované servisní činnosti platně ke dnešnímu dni. Platná cena 
hodinové sazby je k dnešnímu dni 1 850 Kč bez DPH.

Operační kvalifikace/ověření výkonnosti celého systému - cena 54.100,- Kč bez DPH 

16 hod X 1.850,- Kč bez DPH = 29.600,- Kč bez DPH 

Licence, standardy, kalibrace = 24.500,- Kč bez DPH 

Oprava turbomulekulární pumpy (repase) - cena 9.250,- Kč bez DPH 

5 hod X 1.850,- Kč bez DPH = 9.250,- Kč bez DPH 

Výměna základní řídící desky detektoru (mainboardu) - cena 5.550,- Kč bez DPH 

3 hod X 1.850,- Kč bez DPH = 5.550,- Kč bez DPH

K ceně hodinové sazby pozáručního servisu je dále účtováno také dopravné, které je pro Brno 
k aktuálnímu dny účtováno ve výši 1 000 Kč bez DPH.

Cena náhradních dílů se do hodinové sazby ceny pozáručního servisu nezapočítává. V případě 
potřeby použití náhradních dílů bude cena náhradních dílů fakturována samostatně.

za HPST, s.r.o.:

Digitally signed by ing.I KI I ^ ^ I L/iyiidiiy dIhQ. Nddězdd Naděžda Jeřábkové 

|prÁhko\/á Date: 2018.07.18jeraDKOVd 15:00:53+0200'

Ing. Naděžda Jeřábkově, v.z.
Obchodní ředitelka HPST, s.r.o.

strana 1


